

Registrerede revisorer

Bente Bille
Anders Frimann

Jens Daniel Hansen
Line Ryberg Larsen
Susanne Nielsen
Katja Jakobsen

*Harms Ejendomme ApS
Ankervej 1
4800 Nykøbing F.*

CVR-nr: 33 76 26 82

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2021*

(11. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24/3 2022


Dirigent
Rene Harms

Storegade 1
4780 Stege, Møn
Tlf.: 55 81 54 60
mail@revivision.dk
www.revivision.dk

Godkendt revisionsvirksomhed
Medlem af FSR – danske revisorer

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Specifikationer	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Harms Ejendomme ApS Ankervej 1 4800 Nykøbing F. Telefon: 55 81 01 01 E-mail: bogholderi@moenbolcher.dk CVR-nr.: 33 76 26 82 Stiftet: 16. juni 2011 Kommune: Guldborgsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Rene Harms Hjortholmsvej 30 4760 Vordingborg
Pengeinstitut	Møns Bank A/S Storegade 29 4780 Stege Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
Advokat	Advokat John Larsen Brogade 2 A, st. th. 4700 Næstved
Revisor	ReviVision Godkendt Revisionsvirksomhed Storegade 1 4780 Stege

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og drift af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold:

Der er ingen usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling:

Der er ingen usikkerhed forbundet ved indregning eller måling af specifikke poster i årsregnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen viser et resultat efter skat på kr. - 285.802. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2021 kr. - 385.353.

Årets resultat anses som tilfredsstillende, set i lyset af, at der er solgt en ejendom i regnskabsåret samt købt en ny ejendom til udlejning.

Ledelsen valgte i regnskabsårets, at sælge den ejendom som selskabet tidligere lejede ud til søsterselskabet. Årsagen til salget var, at ledelsen valgte at købe en større ejendom, som krævede mindre renovering end den tidligere ejendom.

I forbindelse med overtagelsen af den nye ejendom, har der dog været omkostninger til vedligeholdelse og forbedringer på ejendommen. Der er tale om opstartskosten som ikke vil være i kommende år.

Den ny erhvervede ejendom er væsentlig større end den selskabet tidligere ejede, og der er derfor mulighed for udlejning til flere parter. Flere af lejemålene er først indgået i november og december 2021. Ejendommen er pr. statusdag fuldt udlejet.

I forbindelse med indgåelse af lejeforhold, har der været omkostninger til konsulent for assistance med oprettelse af kontakter, annoncering m.v.

Vores forventninger til fremtiden er positive, og der forventes lejeindtægter der kan afdrage på den nuværende gæld i selskabet. Forudsætningerne er understøttet af at moderselskabet har valgt at mellemfinansiere en stor andel af ombygningen af den nye ejendom. Vi henviser til note 1 i årsrapporten, hvoraf det fremgår at moderselskabet støtter op omkring selskabet. På den baggrund er regnskabet aflagt efter principperne om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR 2021 TIL 31. DECEMBER 2021

	2021	2020
BRUTTOFORTJENESTE	113.089-	85.575
Administrationsomkostninger.....	36.973-	27.743-
Andre driftsudgifter	18.361-	0
DRIFTSRESULTAT	168.423-	57.832
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	105.199-	40.095-
Andre finansielle omkostninger.....	145.288-	7.357-
RESULTAT FØR SKAT	418.910-	10.380
Skat af årets resultat.....	133.108	4.642
ÅRETS RESULTAT	285.802-	15.022
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	285.802-	15.022
DISPONERET I ALT	285.802-	15.022

BALANCE PR. 31. DECEMBER
AKTIVER

	2021	2020
Grunde og bygninger	11.069.395	1.308.360
Materielle anlægsaktiver	11.069.395	1.308.360
ANLÆGSAKTIVER	11.069.395	1.308.360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.313	0
Selskabsskat	125.752	4.642
Andre tilgodehavender	412.302	1
Udskudt skatteaktiv	14.942	7.586
Tilgodehavender	577.309	12.229
Likvide beholdninger	1.835	114.911
OMSÆTNINGSAKTIVER	579.144	127.140
AKTIVER	11.648.539	1.435.500

BALANCE PR. 31. DECEMBER
PASSIVER

	2021	2020
Selskabskapital	80.000	80.000
Overført resultat.....	465.353-	179.551-
EGENKAPITAL.....	385.353-	99.551-
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.839.667	0
Kreditinstitutter.....	1.270.684	0
2 Langfristede gældsforpligtelser.....	6.110.351	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	373.275	0
Kreditinstitutter.....	1.767	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	91.217	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	22.364	16.027
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.309.918	1.442.885
Anden gæld.....	125.000	76.139
Kortfristede gældsforpligtelser.....	5.923.541	1.535.051
GÆLDSFORPLIGTELSE	12.033.892	1.535.051
PASSIVER	11.648.539	1.435.500
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Selskabskapital primo.....	80.000	80.000
Selskabskapital ultimo	80.000	80.000
Overført resultat, primo	179.551-	194.573-
Årets resultat.....	285.802-	15.022
Overført resultat ultimo.....	465.353-	179.551-
EGENKAPITAL.....	385.353-	99.551-

SPECIFIKATIONER

2021

2020

1 Fortsat drift

Ved vurdering af selskabet skal det oplyses, at moderselskabet har givet støtteerklæring til selskabet i det kommende år. Den primære kreditor pr. 31. december 2021 er moderselskabet. Den løbende indtjening i form af huslejeindtægter, gør at selskabet løbende kan betale eksterne kreditorer. Der er på den baggrund ikke usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
2 Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.212.942	373.275	4.572.833
Kreditinstitutter.....	1.270.684	0	0
	<u>6.483.626</u>	<u>373.275</u>	<u>4.572.833</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor kr. 5.212.942, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen udgør kr. 11.069.395.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit Bank er der pantsat et ejerpantebrev på kr. 3.000.000 i ejendommen.